
Ano IX – Edição nº 1669 - Tibagi, 07 de janeiro de 2022. 

 

 

 
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA 
Jornalista Responsável: Tierri Rafael Ribeiro Angeluci 

MTB: 59647/SP 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1669 - Tibagi, 07 de janeiro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

LEI N° 2.902 DE 07 DE JANEIRO DE 2022 

 
Autoriza o executivo municipal a efetuar a abertura de crédito adicional suplementar no 
orçamento do município de Tibagi, para o exercício de 2022. 

 
 

O Prefeito Municipal de Tibagi, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores 
aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

 

                          Art. 1º. Esta lei autoriza o Executivo municipal a efetuar a abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR no orçamento 
do município de Tibagi, para o exercício de 2022. 
 
   Art. 2º. Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de Tibagi, para o exercício de 2022, um 
crédito adicional suplementar no valor de R$6.250.000,00 (Seis milhões duzentos e cinquenta mil reais), mediante as seguintes providências: 
 
   I - inclusão de rubricas de despesa nas dotações orçamentárias: 
 

ÓRGÃO - 08 Secretaria Municipal de Urbanismo e Obras Públicas  

UNIDADE – 003 Gerência de Serviços Públicos  

15.452.1501.1-015 Expansão e Modernização da Infraestrutura Urbana  

4.4.90.51.00.00 Obras e Instalações 2.800.000,00 

617 Operações de Crédito - Pavimentação  

 

ÓRGÃO - 10 Secretaria Municipal de Educação e Cultura  

UNIDADE – 001 Gerência Administrativa  

12.365.1201.1-019 Expansão da Rede Física da Educação Infantil  

4.4.90.51.00.00 Obras e Instalações 1.350.000,0 

674 Operações de Crédito Internas - Contratos Educação   

 

ÓRGÃO - 15 Secretaria Municipal de Transporte  

UNIDADE – 002 Gerência de Construção e Conservação de Rodovias  

26.782.2601.1-024 Estradas do Progresso  

4.4.90.52.00.00 Equipamento e Material Permanente 2.100.000,00 

618 Operações de Crédito - Mercado Interno - SEDU  

    
                                                Art. 3º. Como recursos para abertura do crédito SUPLEMENTAR de que trata a presente Lei, serão utilizadas as receitas 
provenientes de operações de crédito junto a Agência de Fomento do Paraná S.A., autorizada em Lei Específica nº 2.853/2021. 
 
   Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação e revoga a Lei nº 2.863/2021. 
 

 

Palácio do Diamante, aos sete dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois (07/01/2022). 

 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 
 

DECRETO Nº 404 DE 07/01/2022 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, CONFORME LEI Nº2902/2022, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 

 O Prefeito Municipal de Tibagi, aprovou e no uso de suas atribuições legais, tendo o disposto na Lei nº 2900/2021 e Lei nº 2853/2021, 

resolve: 

 
DECRETAR: 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1669 - Tibagi, 07 de janeiro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

 Art. 1º – Fica aberto o crédito adicional SUPLEMENTAR  para o exercício de 2022, até o valor de R$6.250.000,00 (Seis milhões e duzentos 
e cinquenta mil reais), no Orçamento Geral do Município, destinado às seguintes dotações orçamentárias e em conformidade com a Lei de Abertura de 
Crédito nº 2902/2022. 
 

ÓRGÃO - 08 Secretaria Municipal de Urbanismo e Obras Públicas  

UNIDADE – 003 Gerência de Serviços Públicos  

15.452.1501.1-015 Expansão e Modernização da Infraestrutura Urbana  

4.4.90.51.00.00 Obras e Instalações 2.800.000,00 

617 Operações de Crédito - Pavimentação  

 

ÓRGÃO - 10 Secretaria Municipal de Educação e Cultura  

UNIDADE – 001 Gerência Administrativa  

12.365.1201.1-019 Expansão da Rede Física da Educação Infantil  

4.4.90.51.00.00 Obras e Instalações 1.350.000,0 

674 Operações de Crédito Internas - Contratos Educação   

 

ÓRGÃO - 15 Secretaria Municipal de Transporte  

UNIDADE – 002 Gerência de Construção e Conservação de Rodovias  

26.782.2601.1-024 Estradas do Progresso  

4.4.90.52.00.00 Equipamento e Material Permanente 2.100.000,00 

618 Operações de Crédito - Mercado Interno - SEDU  

 
 Art. 2º – Como recursos para abertura do crédito orçamentário de que trata o artigo anterior, serão utilizadas as receitas provenientes de 
operações de crédito autorizadas pela Lei nº 2853, de 01/07/2021. 
 
 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Tibagi, 07 de janeiro de 2022. 
 

__________________________ 
ARTUR RICARDO NOLTE 

Prefeito Municipal de Tibagi 
 

 
PORTARIA N 

o
 103/2022 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, de conformidade com disposto pelo art.66, Inciso VI da Lei 
Orgânica do Município, combinado com o art. 51 e seis parágrafos da Lei Federal nº 8.666, de 21/06/93,  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Fica constituída COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES composta pelos servidores ROGER VINÍCIUS SANTOS BITTENCOURT, ALINE 
MENDES E MOURA RENTZ E NICOLAS BILEK PHILBERT para, sob a presidência do primeiro e secretariada pela segunda, procederem ao 
processamento e julgamento das licitações realizadas pela Administração durante o ano de 2022.  
Parágrafo único. Ficam designados como membros suplentes os servidores JOCEMAR MAURÍCIO DE SOUZA E JULIANA ALBERTI GOMES, para 
atuação durante as ausências ou impedimentos de membros titulares. 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 05 de janeiro de 2022. 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N 
o
 104/2022 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, de conformidade com disposto pelo art.66, Inciso VI da Lei 
Orgânica do Município, combinado com o art. 51 e seis parágrafos da Lei Federal nº 8.666, de 21/06/93,  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Fica constituída COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÕES composta pelos servidores MARCOS ALEXANDRE SANSON FREITAS, CASSIANE 
LEILA BUENO E ROSNEI MACHADO BUENO para, sob a presidência do primeiro e secretariada pela segunda, procederem ao processamento e 
julgamento das licitações realizadas pela Administração durante o ano de 2022.  
Parágrafo único. Ficam designados como membros suplentes os servidores LUIZ ANSELMO NOGUEIRA DA LUZ E RENAN HENRIQUE DE 
ALMEIDA DE SOUZA, para atuação durante as ausências ou impedimentos de membros titulares. 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1669 - Tibagi, 07 de janeiro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 05 de janeiro de 2022. 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N 
o
 105/2022 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, de conformidade com disposto pelo art.66, Inciso VI da Lei 
Orgânica do Município, combinado com a Lei Federal nº 10.520,de 17/07/02 e de conformidade com o art. 7º, do decreto 3.555, de 08/08/2000,  
 

RESOLVE: 
 

Designar a servidora ALINE MENDES E MOURA RENTZ para atuar como Pregoeira durante realização de licitações promovidas pela Administração 
na modalidade Pregão, no exercício de 2022, ficando designados como membros da Equipe de Apoio os servidores JOCEMAR MAURÍCIO DE SOUZA 
e MARCOS ALEXANDRE SANSON DE FREITAS.  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 05 de janeiro de 2022. 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N 
o
 106/2022 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, de conformidade com disposto pelo art.66, Inciso VI da Lei 
Orgânica do Município, combinado com a Lei Federal nº 10.520,de 17/07/02 e de conformidade com o art. 7º, do decreto 3.555, de 08/08/2000,  
 

RESOLVE: 
 

Designar o servidor ROGER VINÍCIUS SANTOS BITTENCOURT para atuar como Pregoeiro durante realização de licitações promovidas pela 
Administração na modalidade Pregão, no exercício de 2022, ficando designados como membros da Equipe de Apoio os servidores JOCEMAR 
MAURÍCIO DE SOUZA e NICOLAS BILEK PHILBERT.  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 05 de janeiro de 2022. 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N° 051/2022 

 
  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n

o
211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 

– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,    

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor GELSON ANTONIO DOMINGUES 

BUENO, matrícula 149209, CPF n
o
 842.903.909-00, de acordo com a seguinte viagem:  

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

20/12/2021 

20/12/2021 

Curitiba/PR – Transporte de pacientes SPRINTER BCN 5539 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 05 de janeiro de 2022.  

 

DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOLIGUE 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1669 - Tibagi, 07 de janeiro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 5 

PORTARIA N° 052/2022 

    
  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n

o
211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 

– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,    

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor GELSON ANTONIO DOMINGUES 

BUENO, matrícula 149209, CPF n
o
 842.903.909-00, de acordo com a seguinte viagem:  

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

22/12/2021 

22/12/2021 

Campo Largo/PR – Transporte de pacientes FORD KA BEB 8D30 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 05 de janeiro de 2022.  

 

 

DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA N° 053/2022 

 
  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n

o
211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 

– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,    

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/4 (um quarto) de diária em favor do servidor GELSON ANTONIO 

DOMINGUES BUENO, matrícula 149209, CPF n
o
 842.903.909-00, de acordo com a seguinte viagem:  

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

25/12/2021 

25/12/2021 

Campo Largo/PR – Transporte de pacientes AMBULÂNCIA 

BEV 0F36 

VALOR TOTAL............ R$ 50,00 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 05 de janeiro de 2022.  

 

 

DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N° 054/2022 

    
  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n

o
211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 

– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,    

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor GELSON ANTONIO DOMINGUES 

BUENO, matrícula 149209, CPF n
o
 842.903.909-00, de acordo com a seguinte viagem:  

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

28/12/2021 

28/12/2021 

Arapongas/PR – Transporte de pacientes FORD KA BEB 8D29 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1669 - Tibagi, 07 de janeiro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 6 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 05 de janeiro de 2022.  

 

 

DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N° 055/2022 

    
  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n

o
211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 

– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,    

RESOLVE: 
 

  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/4 (um quarto) diária em favor do servidor GELSON ANTONIO DOMINGUES 

BUENO, matrícula 149209, CPF n
o
 842.903.909-00, de acordo com a seguinte viagem:  

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

31/12/2021 

31/12/2021 

Reserva/PR – Transporte de pacientes FORD KA BER 7G27 

VALOR TOTAL............ R$ 50,00 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 05 de janeiro de 2022.  

 

 

DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N° 056/2022 

    
  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n

o
 211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 

– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor CASEMIRO NORBERTO MARTINS 

NETO, matrícula 2761807, CPF n
o
 857.323.899-20, de acordo com a seguinte viagem:  

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

15/12/2021 

15/12/2021 

Curitiba/PR – Transporte de pacientes  VAN BBX 5727 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 05 de janeiro de 2022. 

 

 

DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N° 057/2022 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o
 211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 

– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1669 - Tibagi, 07 de janeiro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 7 

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor CASEMIRO NORBERTO MARTINS 

NETO, matrícula 2761807, CPF n
o
 857.323.899-20, de acordo com a seguinte viagem:  

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

17/12/2021 

17/12/2021 

Ponta Grossa/PR – Transporte de pacientes  FORD KA BER 7G27 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 05 de janeiro de 2022. 

 

 

DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N° 058/2022 

    
  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n

o
 211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 

– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

  
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/4 (um quarto) de diária em favor do servidor CASEMIRO NORBERTO 

MARTINS NETO, matrícula 2761807, CPF n
o
 857.323.899-20, de acordo com a seguinte viagem:  

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

20/12/2021 

20/12/2021 

Castro/PR – Transporte de pacientes  VAN BBX 5727 

VALOR TOTAL............ R$ 50,00 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 05 de janeiro de 2022. 

 

 

DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N° 059/2022 

 
  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n

o
 211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 

– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor CASEMIRO NORBERTO MARTINS 

NETO, matrícula 2761807, CPF n
o
 857.323.899-20, de acordo com a seguinte viagem:  

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

23/12/2021 

23/12/2021 

Curitiba/PR – Transporte de pacientes  VAN BBX 5727 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 05 de janeiro de 2022. 

 

 

DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1669 - Tibagi, 07 de janeiro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 8 

PORTARIA N° 060/2022 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o
 211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 

– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/4 (um quarto) de diária em favor do servidor CASEMIRO NORBERTO 

MARTINS NETO, matrícula 2761807, CPF n
o
 857.323.899-20, de acordo com a seguinte viagem:  

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

27/12/2021 

27/12/2021 

Ponta Grossa/PR – Transporte de pacientes  VAN BBX 5727 

VALOR TOTAL............ R$ 50,00 

     

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 05 de janeiro de 2022. 

 

DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N° 061/2022 

 
  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n

o
211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 

– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor PAULO CÉSAR FERREIRA PEDROSO, 

matrícula 207560, CPF n
o
 049.692.979-83, de acordo com a seguinte viagem:  

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

08/11/2021 

08/11/2021 

Ponta Grossa/PR - Transporte de pacientes  VAN BCN 5538 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 05 de janeiro de 2022. 

 

 

DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

 

PORTARIA N° 062/2022 

 
  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n

o
211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 

– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor PAULO CÉSAR FERREIRA PEDROSO, 

matrícula 207560, CPF n
o
 049.692.979-83, de acordo com a seguinte viagem:  

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

03/12/2021 

03/12/2021 

Ponta Grossa/PR - Transporte de pacientes  VAN AYM 5661 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1669 - Tibagi, 07 de janeiro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 9 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 05 de janeiro de 2022. 

 

 

DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

 

PORTARIA N° 063/2022 

 
  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n

o
211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 

– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor PAULO CÉSAR FERREIRA PEDROSO, 

matrícula 207560, CPF n
o
 049.692.979-83, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

17/11/2021 

17/11/2021 

Ponta Grossa/PR - Transporte de pacientes  MICROÔNIBUS 

BDN 9B87 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 05 de janeiro de 2022. 

 

 

DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

PORTARIA N° 064/2022 

 
  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n

o
211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 

– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 
 

  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/4 (um quarto) de diária em favor do servidor PAULO CÉSAR FERREIRA 

PEDROSO, matrícula 207560, CPF n
o
 049.692.979-83, de acordo com a seguinte viagem:  

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

10/12/2021 

10/12/2021 

Ponta Grossa/PR - Transporte de pacientes  L200 BCW 5G76 

VALOR TOTAL............ R$ 50,00 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 05 de janeiro de 2022. 

 

 

DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1669 - Tibagi, 07 de janeiro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 10 

PORTARIA N° 065/2022 

 
  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n

o
211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 

– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor PAULO CÉSAR FERREIRA PEDROSO, 

matrícula 207560, CPF n
o
 049.692.979-83, de acordo com a seguinte viagem:  

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

11/12/2021 

11/12/2021 

Curitiba/PR - Transporte de pacientes  SPIN BDQ 9I28 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 05 de janeiro de 2022. 

 

 

DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

 

PORTARIA N° 066/2022 

 
  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n

o
211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 

– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor PAULO CÉSAR FERREIRA PEDROSO, 

matrícula 207560, CPF n
o
 049.692.979-83, de acordo com a seguinte viagem:  

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

14/12/2021 

14/12/2021 

Curitiba/PR - Transporte de pacientes  VAN BCN 5539 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 05 de janeiro de 2022. 

 

 

DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N° 067/2022 

 
  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n

o
211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 

– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor PAULO CÉSAR FERREIRA PEDROSO, 

matrícula 207560, CPF n
o
 049.692.979-83, de acordo com a seguinte viagem:  

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

16/12/2021 

16/12/2021 

Curitiba/PR - Transporte de pacientes  AMBULÂNCIA 

BEV 0F39 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1669 - Tibagi, 07 de janeiro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 11 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 05 de janeiro de 2022. 

 

DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

 

PORTARIA N° 068/2022 

 
  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n

o
211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 

– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor PAULO CÉSAR FERREIRA PEDROSO, 

matrícula 207560, CPF n
o
 049.692.979-83, de acordo com a seguinte viagem:  

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

17/12/2021 

17/12/2021 

Curitiba/PR - Transporte de pacientes  AMBULÂNCIA 

BEV 0F39 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 05 de janeiro de 2022. 

 

DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N° 069/2022 

 
  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n

o
211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 

– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor PAULO CÉSAR FERREIRA PEDROSO, 

matrícula 207560, CPF n
o
 049.692.979-83, de acordo com a seguinte viagem:  

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

20/12/2021 

20/12/2021 

Curitiba/PR - Transporte de pacientes  AMBULÂNCIA 

BEV 0F36 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 05 de janeiro de 2022. 

 

 

DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

PORTARIA N° 070/2022 

 
  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n

o
211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 

– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1669 - Tibagi, 07 de janeiro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 12 

  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor PAULO CÉSAR FERREIRA PEDROSO, 

matrícula 207560, CPF n
o
 049.692.979-83, de acordo com a seguinte viagem:  

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

21/12/2021 

21/12/2021 

Arapongas/PR - Transporte de pacientes  FORD KA BEB 8D29 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

 

                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 05 de janeiro de 2022. 

 

DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

 
EXTRATOS DE CONTRATOS 
 
Contrato Nº  : 422/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ADAXATELECOM INDUSTRIAL LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 245/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE TORRES ESTAIADA TRIANGULAR 
Vigência     : Início: 16/12/2021 Término: 15/06/2022 
Assinatura   : 16/12/2021 
Valor R$     : 123.600,00 (Cento e Vinte e Três Mil e Seiscentos Reais) 
Dotação      : 711 - 06.001.1049.3449052350000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 423/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : WAM LICITAÇÕES LTDA - ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico 249/2021 
Objeto       : Aquisição de material e Serviços de reparos no prédio do CRAS 
Vigência     : Início: 16/12/2021 Término: 15/12/2022 
Assinatura   : 16/12/2021 
Valor R$     : 28.737,53 (Vinte e Oito Mil, Setecentos e Trinta e Sete Reais e Cinquenta e Três Centavos) 
Dotação      : 164 - 13.002.1006.3339030240000000000.00000934 
Dotação      : 288 - 13.002.1006.3339039160000000000.00000934 
 
Contrato Nº  : 424/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : VITAL COMPANY LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 249/2021 
Objeto       : Aquisição de material e Serviços de reparos no prédio do CRAS 
Vigência     : Início: 16/12/2021 Término: 15/12/2022 
Assinatura   : 16/12/2021 
Valor R$     : 29.999,98 (Vinte e Nove Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Oito Centavos) 
Dotação      : 164 - 13.002.1006.3339030240000000000.00000934 
Dotação      : 288 - 13.002.1006.3339039160000000000.00000934 
 
Contrato Nº  : 425/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MÓVEIS INDUSTRIAL CAMILI E CONSTRUÇÃO CIVIL 
Licitação    : Pregão Eletrônico 247/2021 
Objeto       : AQUISÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS 
Vigência     : Início: 16/12/2021 Término: 15/06/2022 
Assinatura   : 16/12/2021 
Valor R$     : 135.000,00 (Cento e Trinta e Cinco Mil Reais) 
Dotação      : 411 - 10.001.1017.3449052420000000000.00000103 
 
Contrato Nº  : 426/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MATTOS & KOZLOWSKI LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 248/2021 
Objeto       : Aquisição de material de construção 
Vigência     : Início: 17/12/2021 Término: 16/12/2022 
Assinatura   : 17/12/2021 
Valor R$     : 1.024,08 (Um Mil, Vinte e Quatro Reais e Oito Centavos) 
Dotação      : 197 - 10.001.2042.3339030240000000000.00000104 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1669 - Tibagi, 07 de janeiro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 13 

Contrato Nº  : 427/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP 
Licitação    : Pregão Eletrônico 248/2021 
Objeto       : Aquisição de material de construção 
Vigência     : Início: 17/12/2021 Término: 16/12/2022 
Assinatura   : 17/12/2021 
Valor R$     : 22.957,90 (Vinte e Dois Mil, Novecentos e Cinquenta e Sete Reais e Noventa Centavos ) 
Dotação      : 197 - 10.001.2042.3339030240000000000.00000104 
 
Contrato Nº  : 428/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : AGRI-SIA PECAS LTDA. - EPP 
Licitação    : Pregão Eletrônico 248/2021 
Objeto       : Aquisição de material de construção 
Vigência     : Início: 17/12/2021 Término: 16/12/2022 
Assinatura   : 17/12/2021 
Valor R$     : 21.323,86 (Vinte e Um Mil, Trezentos e Vinte e Três Reais e Oitenta e Seis Centavos) 
Dotação      : 197 - 10.001.2042.3339030240000000000.00000104 
 
Contrato Nº  : 429/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CIUMARA CAMARGO DAVASCIO COMERCIO - ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico 248/2021 
Objeto       : Aquisição de material de construção 
Vigência     : Início: 17/12/2021 Término: 16/12/2022 
Assinatura   : 17/12/2021 
Valor R$     : 11.502,84 (Onze Mil, Quinhentos e Dois Reais e Oitenta e Quatro Centavos) 
Dotação      : 197 - 10.001.2042.3339030240000000000.00000104 
 
Contrato Nº  : 430/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : LUIZ RICARDO BUENO 
Licitação    : Pregão Eletrônico 248/2021 
Objeto       : Aquisição de material de construção 
Vigência     : Início: 17/12/2021 Término: 16/12/2022 
Assinatura   : 17/12/2021 
Valor R$     : 1.754,16 (Um Mil, Setecentos e Cinquenta e Quatro Reais e Dezesseis Centavos) 
Dotação      : 197 - 10.001.2042.3339030240000000000.00000104 
 
Contrato Nº  : 431/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : RODRIGO MACHADO MARTINS - SERVIÇOS 
Licitação    : Pregão Eletrônico 248/2021 
Objeto       : Aquisição de material de construção 
Vigência     : Início: 17/12/2021 Término: 16/12/2022 
Assinatura   : 17/12/2021 
Valor R$     : 9.816,59 (Nove Mil, Oitocentos e Dezesseis Reais e Cinquenta e Nove Centavos) 
Dotação      : 197 - 10.001.2042.3339030240000000000.00000104 
 
Contrato Nº  : 432/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : JOÃO MARCIO DA LUZ E CIA LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 248/2021 
Objeto       : Aquisição de material de construção 
Vigência     : Início: 17/12/2021 Término: 16/12/2022 
Assinatura   : 17/12/2021 
Valor R$     : 9.216,34 (Nove Mil, Duzentos e Dezesseis Reais e Trinta e Quatro Centavos) 
Dotação      : 197 - 10.001.2042.3339030240000000000.00000104 
 
Contrato Nº  : 433/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CARLOS FERNANDO DA SILVA & CIA LTDA - ME 
Licitação    : Inexigibilidade 52/2021 
Objeto       : CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS MÉDICOS 
Vigência     : Início: 17/12/2021 Término: 16/12/2022 
Assinatura   : 17/12/2021 
Valor R$     : 66.000,00 (Sessenta e Seis Mil Reais) 
Dotação      : 597 - 14.002.2056.3339034000000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 434/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GABRIEL MARCELO OLIVEIRA BUENO - ENGENHARIA 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1669 - Tibagi, 07 de janeiro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 14 

Licitação    : Pregão Eletrônico 248/2021 
Objeto       : Aquisição de material de construção 
Vigência     : Início: 17/12/2021 Término: 16/12/2022 
Assinatura   : 17/12/2021 
Valor R$     : 5.691,66 (Cinco Mil, Seiscentos e Noventa e Um Reais e Sessenta e Seis Centavos) 
Dotação      : 197 - 10.001.2042.3339030240000000000.00000104 
 
Contrato Nº  : 435/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GUARTELA TBG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 241/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE BEBEDOUROS. 
Vigência     : Início: 17/12/2021 Término: 16/12/2022 
Assinatura   : 17/12/2021 
Valor R$     : 3.820,00 (Três Mil e Oitocentos e Vinte Reais) 
Dotação      : 383 - 06.001.1013.3449052120000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 436/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS 
Licitação    : Pregão Eletrônico 252/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR 
Vigência     : Início: 17/12/2021 Término: 16/12/2022 
Assinatura   : 17/12/2021 
Valor R$     : 147.480,00 (Cento e Quarenta e Sete Mil e Quatrocentos e Oitenta Reais) 
Dotação      : 231 - 10.001.2090.3339032020000000000.00000103 
Dotação      : 232 - 10.001.2090.3339032020000000000.00000104 
 
Contrato Nº  : 437/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MATTOS & KOZLOWSKI LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 252/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR 
Vigência     : Início: 17/12/2021 Término: 16/12/2022 
Assinatura   : 17/12/2021 
Valor R$     : 119.625,00 (Cento e Dezenove Mil e Seiscentos e Vinte e Cinco Reais) 
Dotação      : 231 - 10.001.2090.3339032020000000000.00000103 
Dotação      : 232 - 10.001.2090.3339032020000000000.00000104 
 
Contrato Nº  : 438/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ANTONIO MORO & CIA LTDA 
Licitação    : Tomada de Preços para Obras e Serviços de Engenharia 16/2021 
Objeto       : Contratação de empresa para a execução de serviços de infraestrutura com terraplanagem para a nova sede da Escola Municipal Dep. 
David Federmann na localidade de Caetano Mendes, neste Município 
Vigência     : Início: 17/12/2021 Término: 16/12/2022 
Assinatura   : 17/12/2021 
Valor R$     : 94.434,69 (Noventa e Quatro Mil, Quatrocentos e Trinta e Quatro Reais e Sessenta e Nove Centavos) 
Dotação      : 368 - 10.001.1018.3449051010500000000.00000104 
 
Contrato Nº  : 439/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : A F SANTOS NETO SERVIÇOS 
Licitação    : Tomada de Preços para Obras e Serviços de Engenharia 17/2021 
Objeto       : Contratação de empresa para a reforma do Coreto da Praça Leopoldo Mercer, para a instalação de Posto da Guarda Municipal de Tibagi. 
Vigência     : Início: 17/12/2021 Término: 16/12/2022 
Assinatura   : 17/12/2021 
Valor R$     : 80.194,21 (Oitenta Mil, Cento e Noventa e Quatro Reais e Vinte e Um Centavos) 
Dotação      : 359 - 06.001.1049.3449051019900000000.00000000 
 
Ata de Registro de Preço Nº  : 152/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GUARTELA TBG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 246/2021 
Objeto       : Aquisição de mobiliário e utensílios 
Vigência     : Início: 16/12/2021 Término: 15/12/2022 
Assinatura   : 16/12/2021 
Objeto       : Aquisição de mobiliário e utensílios: 
 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QUANT 
PREÇO  UNIIT. 

– R$ 

5 LIXEIRA COM 3 DIVISÕES. MATERIAL: LIXEIRA COM 
DIVISORIA SÃO INJETADOS EM POLIPROPILENO (PP) COM 

UNID 80 197,97 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1669 - Tibagi, 07 de janeiro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 15 

PROTEÇÕA UV; PROCESSO DE FABRICAÇÃO :LIXEIRA E 
DIVISORIAS PARA COLETA SELETIVA – INJETADO; CORES: 
AZUL (PAPEIS), VERMELHO(PLASTICO) E CINZA (NÃO 
RECICLAVEL); ACOMPANHA;  1 LIXEIRA , 3 DIVISORIAS 
PARA COLETA SELETIVA E ADESIVOS . CAPACIDADE 
MINIMA : 26 LITROS LIXEIRA EXTERNA /8 LITROS CADA 
UMA DAS DIVISORIAS; DIMENSÕES APROXIMADAS:37 CM 
X 31 CM ( ALTURA X DIAMETRO) - HIGIPACK 

14 CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE SEM APOIO DE 
CABEÇA , MECANISMO BACK SYSTEM , BASE EM AÇO 
COM CAPA , PISTAO CLASSE 4 DE RODIZIO S EM NYLON ; 
DIMENSOES  DA CAIXA DO PRODUTO (LXAXP) 
66X74X41CM ; DIMENSOES DO 
PRODUTO(LXAXP);74X95CMX74M; MEDIDASINTERNAS : 
ALTURA  DO ENCOSTO: 57,7CM; ALTURA ,MINIMA DO 
CHÃO AO ASSENTO: 43,8 CM ; ALTURA MAXIMA DO CHÃO  
ASSENTO: 53 CM ; ALTURA MINIMA DO CHAO AO 
BRACO:61,7 CM;ALTURA MAXIMA DO CHAO AO BRAÇO :81 
CM; PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 49,1CM LARGURA DO 
ASSENTO: 51,1 CM ; ALTURA MAXIMA: 173,4CM ; LARGURA 
DO ENCOSTO :49CM; CARACTERISTICAS: ENCOSTO ALTO 
, EM TELA FLEXIVEL DE DUPLA FRONTURA COM 
ESTRUTURA DO QUADRO INJETADO EM RESINA 
TERMOPLASTICA DE EXELENTE DESEMPENHO COM 
BORDA PROTETORA DE IMPACTOS LATERAIS ; 
MECANISMO BACK SYSTEM, PERMITE ALTURA DO 
ENCOSTO EM ATE 6 NIVEIS , INCLINAÇÃO DO ENCOSTO 
COM AJUSTE MILIMETRICO COM VARIAÇÃO DE 20 GRAUS  
E ALTUURA DO ASSENTO;  ASSENTO EM ESPUMA 
INJETADA D45 COM REVESTIMENTO EM TECIDO PRETO 
COM CAPA PROTETORA DA PARTE INFERIOR EM 
POLIPROPILENO; BRAÇO REGULAVEIS NA ALTURA COM 
ESTRUTURAL VERTICAL MANUFATURADO E RESINA DE 
ENGENHARIA NYLON COM FIBRA DE VIDRO; PRODUTO 
COM CERTIFICADO:ERGONOMICO NR-17; PRODUTO COM 
CERTIFICADO NBR 13962/2018; RODIZIOS DE PU – ANTI 
RISCOS= EDAL PARA PISOS DE MADEIRA, LAMINADO E 
PORCELANATO; SUPORTE ATE 120 KG - PELEGRIN 

UNID 20 1.299,96 

15 CONJUNTO NAMORADIERA COM2 POLTRONAS. MATERIAL: 
FABRICADOS COM MADEIRA PINUS EUCALIPTO E MDF. A 
POLTRONA SUPORTA ATE 90 KG JÁ A NAMORADEIRA 
SUPORTA 120KG; DIMENSOES DA NAMORADEIRA : ( 
ALTURA X LARGURAX PROFUNDIDADE): 77X100X57 CM; 
CARACTERISTICAS DA NAMORADEIRA MATERIAL DA 
ESTRUTURA : ESPUMA ; PESO ; 25 KG. DIMENSOES DA 
POLTRONA ( ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE)  : 
77X65X57CM ; CARACTERISTICAS DA POLTRONA : 
MATERIAL DE ESTRUTURA ; ESPUMA ; PESO: ESO 18 K;  
VOLUME TOTAL : 02; PES PALITO; PERCINTAS ELASTICAS; 
GRAMPO EM AÇO GALVANIZADO - ANJOS 

UNID 2 4.708,98 

20 ENCARDENADORA PERFURADORA PARA ESPIRAL A4 COM 
AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES ; QUANTIDADE MINIMA 
DE PERFURAÇAO ; 10 FOLHAS DE 75 G ; QUANTIDADE 
MINIMA DE FUROS :449; COMPRIMENTO MAXIMO DE 
PERFURÃO:30MM; DIAMETRO DOS PUNÇOES : 4MM 
PASSO ( DITRANCI DO CENTRO ENTRE OS FUROS): 6MM - 
EXCENTRIX 

UNID 2 1.900,00 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 153/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : RODRIGO MACHADO MARTINS - SERVIÇOS 
Licitação    : Pregão Eletrônico 246/2021 
Objeto       : Aquisição de mobiliário e utensílios 
Vigência     : Início: 16/12/2021 Término: 15/12/2022 
Assinatura   : 16/12/2021 
Objeto       : Aquisição de mobiliário e utensílios: 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. QUANT. PREÇO UNIT. 

2 FLIP CHART BRANCO MAGNETICO; SUPERFICIE 
BRANCA MAGNETICA IDEAL PARA ESCRITA , 
FIXAÇÃO DE BLOCOS DE FOLHAS E IMÃS ; AJUSTE 
NA ALTURA ; PES EM TUBO DE AÇO;TRIPE 

UNID 4 833,97 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1669 - Tibagi, 07 de janeiro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 16 

ABERTURA TIPO ESCADA; ACOMPANHA: TRES 
IMÃS E UM APAGADOR ; DIMENSÕES: 90X60- 
QUADRO /180CM – CAVALETE. 

3 SUPORTE DE MONITOR 2GAVETAS .COM 
CANTONEIRAS CANTOS ARREDONDADOS ; 
MATERIAL: MDF; ALTURA MINIMA DAS 
GAVETAS:4CM; NUMERO DE GAVETAS: 2; COR: 
PRETO; MEIDAS 
APROXIMADAS(AXLXC)11X38,5X25,5CM. 

UNID 12 146,48 

4 LIXEIRA INOX COM ACABAMENTO POLIDO. 
PRODUZIDA EM AÇO INOX COM ACABAMENTO 
POLIDO E TAMPA COM RESSALTO, BALDE 
INTERNO REMOVIVEL TEM CAPACIDADE DE 20 L. 
POSSUI ALÇA PARA TRASNPORTE E VENTOSA NA 
BASE QUE EVITA MOVIMENTO DA LIXEIRA QUANDO 
O PEDAL FOR ACIONADO . PESO : 2,62KG; 
CAPACIDADE: 20 LITROS ; DIMENSÕES : 46       ( 
ALTURA ) X 29,5(DIAMETRO); MATERIAL: AÇO INOX 
AISI 430; ESPESSURA : 0,4 MM; BALDE DE 
PLASTICO REMOVIVEL ; SACO DE LIXO ; 
RECOMENDADO30 – 40L 

UNID 40 219,48 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 154/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CHAO DE GIZ EIRELI 
Licitação    : Pregão Eletrônico 246/2021 
Objeto       : Aquisição de mobiliário e utensílios 
Vigência     : Início: 16/12/2021 Término: 15/12/2022 
Assinatura   : 16/12/2021 
Objeto       : Aquisição de mobiliário e utensílios: 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. QUANT. PREÇO UNIT. 
6 KIT 5 LIXEIRAS COLETA SELETIVA . KIT  COMPOSTO POR 

5 LIXEIRAS 60 LITROS PARA COLETA SELETIVA ; 
MATERIAL: FABRICADAS EM POLIETILENO DE ALTA 
DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILELENO (PP) , AS 
LIXEIRAS 60 LITROS PARA COLETA  SELETIVA POSSUEM 
TAMPAS BASCULANTE; ESTRUTURA: EM AÇO 
GALVANIZADO ; CORES:VERDE, AZUL, VERMELHHO, 
AMARELO, CINZA , LARANJA , PRETO , BRANCO E 
MARROM; CONTEM: ADESIVOS , PARAFUSOS E 
ARRUELAS P/ MONTAGEM INCLUSOS. ACOMPANHA 
MANUAL DE MONTAGEM; DIMENSOES ALTURA : 930MM; 
COMPRIMENTO:2100MM; LARGURA : 430MM; PESO:18,7 
KG   - JSN 

UNID 8 967,49 

8 CONTAINER TIPO BAU EM AÇO COM 2 TAMPAS 
ABAULADAS ( PINTURA GALVANIZADA) MEDIDAS: 
1,00X90X90CM ; CAPACIDADE; 880 LITROS 
CONFECCIONADAS INTEIRAMENTE EM AÇO 
GALVANIZADO ;MATERIAL A SER USADO: CHAPA DE 
AÇO GALVANIZADA A FOGO 100% CONTRA FERRUGEM; 
ESPECURA DA CHAPA : CHAPA N20;CARACTERISTICA 
DA PINTURA INTERNA: EMBORRACHADA AUTOMOTIVA 
ALTAMENTE RESISTENTE  LAVAVEL NÃO ADERE 
SUJEIRA (O MESMO USADO EM BAIXO DOS 
AUTOMOVEIS); CARACTERISTICAS DA PINTURA 
EXTERNA: ESMALTE SINTETICO MARTELADO DE ALTA 
DURABILIDADE ;SISTEMA DE DIVISORIA : DIVISORIA 
PARA LIXO RECICLAVEL E LIXO ORGANICO 
DESCREMINADO NAS TAMPAS COM SERIGRAFIA 
INDUSTRIAL; PUXADORES : SISTEMA DE PUXADORES 
EM ANTIMÔNIO CROMADO PORTA CADEADO:SISTEMA 
DE PORTA CADEADO ALTAMENTE SEGURO FEITO EM 
CANTONEIRA (NÃO COMPONHA CADEADO); 
AMORTECEDORES: SISTEMA DE AMORTECEDORES NAS 
TAMPAS VAZÃO DE LIQUIDOS: SAIDA PARA 
ESCOAMENTO : SAIDA PARA ESCOAMENTO DE LIQUIDO 
CENTRA COM CAIDA APROXIMADAMENTE DE 
03CMOUTROS SERVIÇOS ADICIONAIS:INTALAÇÃO POR 
SISTEMA DE PARAFUSO OU CHUMBAMENTO – LUZ 
CURITIBANA 

UNID 4 3.707,00 

9 CONTAINER TIPO BAU EM AÇO COM 2 TAMPAS 
ABAULADAS ( PINTURA GALVANIZADA) MEDIDAS: 

UNID 4 3.984,59 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1669 - Tibagi, 07 de janeiro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 17 

1.50X90X90; CAPACIDADE: 1.190 LITROS; LIXEIRAS 
CONFECCIONADAS INTEIRAMENTE EM AÇO 
GALVANIZADO ;MATERIAL A SER USADO: CHAPA DE 
AÇO GALVANIZADA A FOGO 100% CONTRA FERRUGEM; 
ESPECURA DA CHAPA : CHAPA N20;CARACTERISTICA 
DA PINTURA INTERNA: EMBORRACHADA AUTOMOTIVA 
ALTAMENTE RESISTENTE  LAVAVEL NÃO ADERE 
SUJEIRA (O MESMO USADO EM BAIXO DOS 
AUTOMOVEIS); CARACTERISTICAS DA PINTURA 
EXTERNA: ESMALTE SINTETICO MARTELADO DE ALTA 
DURABILIDADE ;SISTEMA DE DIVISORIA : DIVISORIA 
PARA LIXO RECICLAVEL E LIXO ORGANICO 
DESCREMINADO NAS TAMPAS COM SERIGRAFIA 
INDUSTRIAL; PUXADORES : SISTEMA DE PUXADORES 
EM ANTIMÔNIO CROMADO PORTA CADEADO:SISTEMA 
DE PORTA CADEADO ALTAMENTE SEGURO FEITO EM 
CANTONEIRA (NÃO COMPONHA CADEADO); 
AMORTECEDORES: SISTEMA DE AMORTECEDORES NAS 
TAMPAS VAZÃO DE LIQUIDOS: SAIDA PARA 
ESCOAMENTO : SAIDA PARA ESCOAMENTO DE LIQUIDO 
CENTRA COM CAIDA APROXIMADAMENTE DE 
03CMOUTROS SERVIÇOS ADICIONAIS:INTALAÇÃO POR 
SISTEMA DE PARAFUSO OU CHUMBAMENTO – LUZ 
CURITIBANA 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 155/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MARCIO LARA ASSUNÇAO SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 246/2021 
Objeto       : Aquisição de mobiliário e utensílios 
Vigência     : Início: 16/12/2021 Término: 15/12/2022 
Assinatura   : 16/12/2021 
Objeto       : Aquisição de mobiliário e utensílios: 
 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. QUANT. PREÇO UNIT. 

1 ARMARIO CLAVICULÁRIO: COM FURAÇÃO PARA 
FIXAÇÃO EM PAREDES ; FEITO EM AÇO, SUPER 
RESISTENTE, ACOMODA ATÉ 60 CHAVES, 
CAPACIDADE: 60 CHAVES , CHAVES DE 
SEGURANÇA; CAIXA EM CHAPA DE AÇO: Nº20; 
DIMENSÕES (MM): 250X83X182; CHAVEIROS EM 
5 CORES: VERDE, LARANJA,VERMELHO, PRETO 
E AZUL; CARTELA PARA ENUMERAÇÃO DAS 
CHAVES; PESO LIQUIDO(KG): 1,53;PESO 
BRUTO(KG):1,65 - MENNO   

UNID 4 684,25 

13 CADEIRA GIRATORIA RESIDENTE COM APOIO 
DE CABEÇA. BASE: EM NYLON , PISTAO 
CLASSE 4 DE RODIZIOS EM PU ANTI RISCO . 
REVESTIMENTO DO ASSENTO  EM TECIDO 
CREPE PRETO; DIMENSÕES DA CAIXA DO 
PRODUTO : (LXAXP)-66X74X41CM; DIMENSOES 
DO PRODUTO: (LXAXP)74X109,5CM X74 CM; 
MEDIDAS INTERNAS : ALTURA DO 
ENCOSTO:70,2CM; ALTURA MINIMA DO CHAO 
AO ASSENTO: 43,8CM ; ALTURA MAXIMA DO 
CHÃO ASSENTO :53 CM ; ALTURA MINIMA DO 
CHÃO AO BRAÇO:61,7;ALTURA MAXIMA DO 
CHÃO AO BRAÇO :81 CM ; PROFUNDIDADE DO 
ASSENTO: 51,1CM; ALTURA MAXIMA:109,5 CM ; 
LARGURA DO ENCOSTO:49 CM; LARGURA DO 
APOIO DE CABECA : 29,4 CM ; 
CARACTERISTICAS : ENCOSTO DE CABEÇA 
REGULAVEL EM TELA CO CABIDE PARA 
COLOCAR PALETO; ENCOSTO ALTO , EM 
TELAFLEXIVEL DE DUPLA FRONTURA COM 
ETRUTURA DO QUADRO INJETADO EM RESINA 
TERMOPLASTICA DE EXELENTE DESEMPENHO 
COM BORDA PROTETORA CONTRA IMPACTOS 
LATERAIS ; MECANISMO SSYNCRON , PERMITE 
ALTURA DO ENCOSTO EM ATE 6 NIVEIS, 
INCLINAÇÃO DO ENCOSTO SINCRONIZADO 
COM ASSENTO, NA PROPORÇAO 2:1(A CADA 2 
GRAUS  QUE O INCOSTO INCLINA, A PONTA DO 

UNID 12 1.299,99 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1669 - Tibagi, 07 de janeiro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 18 

ASSENTO ICLINA 1 GRAU PARA MANTER O 
CONFORTO E SEGURANÇA); SISTEMA COM 
TRAVAMENTO EM 3 POSIÇÕES; ASSENTO EM 
ESPUMA INJETADA D45 COM REVESTIMENTO 
EM TECIDO PRETO COM CAPA PROTETORA DA 
PARTE INFERIOR EM POLIPROPILENO; BRAÇO 
REGULAVEIS NA ALTURA COM ESTRUTURAL 
VERTICAL MANUFATURADO E RESINA DE 
ENGENHARIA NYLON COM FIBRA DE VIDRO; 
PRODUTO COM CERTIFICADO:ERGONOMICO 
NR-17; PRODUTO COM CERTIFICADO NBR 
13962/2018; RODIZIOS DE PU – ANTI RISCOS= 
EDAL PARA PISOS DE MADEIRA, LAMINADO E 
PORCELANATO; SUPORTE ATE 120 KG; 
GARANTIA - CAEMMIUN 

16 CONJUNTO DE POLTRONA 5 LUGARES . 
POLTRONA 1 LUGAR DIMENSOES DO PRODUTO 
FECHADO: (L X A X P) 62 X 82 X 82 CM 
DIMENSOES DO PRODUTO EMBALADO:     (L X A 
X P)63X83X83CM; ESTRUTURA : 70% 
EUCALIPTO-30% PINUS , PERCINTA : CINTA 
ELASTICA, ESPUMA ASSENTO: D 20, ESPUMA 
ENCOSTO:: D20, PES: BRAÇAS EM ALUMINIO 
POLIDO , FIXAÇÃO :GRAMPOS E PARAFUSOS ; 
MATERIAL DO REVESTIMENTO: COURO 
SINTETICO ; PESO ; 12 KG, PESO EMBALADO :13 
KG PESO SUPORTADO POR 
ASSENTO:110KG.GARANTIA  DE 12 MESES 
PELO FABRICANTE.POLTRONA 2 LUGARES , 
DIMENSSOES DO PRODUTO FECHADO: (L X A X 
P)102 X 82X 82 CM , DIMENSOES DO PRODUTO 
EMBALADO : (L X A X P)103 X83 X83 CM, 
ESTRUTURA EM 70% EUCALIPTO - 30% PINUS, 
PERCINTA: CINTA ELASTICA , ESPUMA 
ASSENTO : D20, PES : BRACAS  EM  ALUMINIO 
POLIDO, FIXAÇAO:GRAMPOS E PARAFUSOS 
MATERIAL DO REVSTIMENTO : SUEDE/COURO 
SINTETICO ; PESO:15KG, PESO EMBALADO : 
16KG, SUPORTA POR ASSENTO 110 KG - NATY 

UNID 2 5.899,99 

17 CONJUNTO MESA COM 4 CADEIRAS. COM AS 
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES CADEIRA: 
PINTURA/ REVESTIMENTO: VERIZ ACETINADO 
SAYERLACK; ESTRUTURA: MADEIRA MACIÇA 
EM EUCALIPTO; QUANTIDADE: 4 UNIDADES; 
PESO SUPORTADO : ATE 120 KG; DIMENSOES 
DA CADEIRA MONTADA : ALTURA MAXIMA (CM): 
86, LARGURA MAXIMA (CM): 38, 
PROFUNDIDADE:44 ALTURA ATE O 
ASSENTO(CM): 46,5; ESPECIFICAÇOES DA 
MESA: PINTURA /REVESTIMENTO: VERNIZ 
ACETINADO SAYERLACK; ESTRUTURA: 
MADEIRA MACIÇA EM EUCALIPTO; TAMPO 
:LAMINADO AGLOMERADO ; DIMENSOES DA 
MESA MONTADA ;ALTURA MAXIMA (CM): 
76,LARGURA MAXIMA(CM): 126, PROFUNDIDADE 
MAXIMA(CM):80 - BANAFÉ 

UNID 2 1.999,99 

18 PLASTIFICADORA; MATERIAL POLIESTIRENO 
DE ALTO IMPACTO CAPACIDADE MINIMA DE 
PLASTIFICAÇÃO:1 FOLHA POR VEZ ;ABRTURA 
PARA INSERÇÃO:240MM;POTENCIA127 VOLTS , 
490WATTS; ESPESSURA DO POLASEAL 
COMPATIVEL:75 A 200MICROS;VELOCIDADE 
DEPLASTIFICAÇÃO;280MM/MINUO;TEMPERATU
RA AJUSTAVEL : 9 A 150C; TEMP DE 
AQUECIMENTO: DE 3 A 5MINUTOS ; CONSUMO 
DE ENERGIA : 45 KW/H - MAZZILL 

UNID 2 1.199,99 

 
Segundo Aditivo a Ata de Registro de Preço Nº  : 66/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ALPECAS COM DE PECAS PARA TRATORES LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 56/2021 
Vigência     : Início: 01/12/2021 Término: 30/04/2022 
Assinatura   : 01/12/2021 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1669 - Tibagi, 07 de janeiro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 19 

Objeto       : Acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo inicialmente fixado: 
 

ITEM PRODUTO UNIDADE QUANTI 
DADE 

VALOR 
UNITÁRIO R$ 

VALOR 
DO 

DESCON
TO 

49 PEÇAS, FILTROS E EQUIPAMENTOS PARA AMBULÂNCIAS E 
VANS DA MARCA CITROEN/JUMPER 

UNID 1 1.750,00 71,00% 

50 PEÇAS, FILTROS E EQUIPAMENTOS PARA AMBULÂNCIAS E 
VANS DA MARCA RENAULT/ MASTER ALLT, MASTER 
AUTENTHIC E VEICULO SANDERO 

UNID 1 1.750,00 71,00% 

 
Segundo Aditivo a Ata de Registro de Preço Nº  : 67/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : AGRI-SIA PECAS LTDA. - EPP 
Licitação    : Pregão Eletrônico 56/2021 
Vigência     : Início: 15/12/2021 Término: 30/04/2022 
Assinatura   : 15/12/2021 
Objeto       : Acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo inicialmente fixado: 
 

ITEM PRODUTO UNIDADE QUANTI 
DADE 

VALOR 
UNITÁRIO R$ 

VALOR 
DO 

DESCON
TO 

48 PEÇAS, FILTROS E EQUIPAMENTOS PARA OS VEÍCULOS DA 
CHEVROLET/SPIN/MONTANA/S 10/ONIX 

UNID 1 1.750,00 71,01% 

 
 
Aditivo a Ata de Registro de Preço Nº  : 68/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : SANTOS E MARTINS AUTO PECAS E MECANICA LTDA EPP 
Licitação    : Pregão Eletrônico 56/2021 
Vigência     : Início: 01/12/2021 Término: 30/04/2022 
Assinatura   : 01/12/2021 
Objeto       : Acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo inicialmente fixado: 
 

ITEM PRODUTO UNIDADE QUANTI 
DADE 

VALOR 
UNITÁRIO R$ 

VALOR 
DO 

DESCON
TO 

46 PEÇAS E FILTROS PARA VEÍCULOS MITSUBISHI. UNID 1 1.750,00 61,00% 

47 PEÇAS, FILTROS E EQUIPAMENTOS PARA AMBULÂNCIAS E 
VANS DA MARCA MERCEDES BENZ/ SPRINTER 515 CDI 

UNID 1 3.000,00 62,00% 

 
Aditivo a Ata de Registro de Preço Nº  : 118/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : BRAGA ROSENDO LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 110/2021 
Vigência     : Início: 07/12/2021 Término: 18/08/2022 
Assinatura   : 07/12/2021 
Objeto       : Acréscimo dos serviços contratados, totalizando 25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo inicialmente fixado: 
 

ITEM QUANT UNID. DISCRIMINAÇÃO  
PREÇO UNITÁRIO – R$ 

ITEM EXCLUSIVO MEI, ME E EPP 

1 30 DIARIA 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MONITORAMENTO DE PESSOAS, 
ORIENTAÇÃO DE ESTACIONAMENTO E 
CONTROLE DA MOVIMENTAÇÃO DE 
TURISTAS  E VISITANTES VISANDO  EVITAR 
AGLOMERAÇÕES DE PESSOAS: AGENTES 
DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS E 
TREINADOS EM SEGURANÇA EM ESPAÇOS 
PÚBLICOS, 01(UM) APOIO TÁTICO E 
CENTRAL DE CHAMADAS DE 
EMERGÊNCIAS, AS DIARIAS SERÃO DE 08 
(OITO HORAS) 

151,00 

ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

2 92 DIARIA 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MONITORAMENTO DE PESSOAS, 

150,00 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1669 - Tibagi, 07 de janeiro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 20 

ORIENTAÇÃO DE ESTACIONAMENTO E 
CONTROLE DA MOVIMENTAÇÃO DE 
TURISTAS  E VISITANTES VISANDO  EVITAR 
AGLOMERAÇÕES DE PESSOAS: AGENTES 
DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS E 
TREINADOS EM SEGURANÇA EM ESPAÇOS 
PÚBLICOS, 01(UM) APOIO TÁTICO E 
CENTRAL DE CHAMADAS DE 
EMERGÊNCIAS, AS DIARIAS SERÃO DE 08 
(OITO HORAS) 

 
Aditivo a Ata de Registro de Preço Nº  : 44/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ERON DE JESUS LOPES - ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico 27/2021 
Vigência     : Início: 15/12/2021 Término: 24/03/2022 
Assinatura   : 15/12/2021 
Objeto       : Acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo inicialmente fixado: 
 

Lote 01 – exclusivo MEI, ME, E EPP 

 

ITEM QUANT UNID. DISCRIMINAÇÃO  
PREÇO UNITÁRIO 

MÁXIMO 

3 1.950 UNID CAFÉ DA MANHA - DEVERA SER PRODUZIDO NAS 

INSTALAÇÕES DA EMPRESA CONTRATADA. E 

SERVIDO NA  SEDE DA ACAMARTI - ASSOCIAÇÃO 

DOS CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS DE 

TIBAGI, NO ENDEREÇO ESTRADA TIBAGI - CAETANO 

MENDES - KM 1, DISTRITO INDUSTRIAL. (DEVERA 

SEGUIR CARDÁPIO EM ANEXO) 

5,40 

4 1.950 UNID CAFÉ DA TARDE - DEVERA SER PRODUZIDO NAS 

INSTALAÇÕES DA EMPRESA CONTRATADA. E 

SERVIDO NA SEDE DA ACAMARTI - ASSOCIAÇÃO 

DOS CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS DE 

TIBAGI, NO ENDEREÇO ESTRADA TIBAGI - CAETANO 

MENDES - KM 1, DISTRITO INDUSTRIAL. (DEVERA 

SEGUIR CARDÁPIO EM ANEXO) 

5,40 

 
Quarto Aditivo ao Contrato Nº  : 44/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MARIA BEATRIZ CANESTRARO 
Licitação    : Dispensa de Licitação 8/2020 
Objeto       : PRORROGA LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
Vigência     : Início: 14/12/2021 Término: 13/10/2022 
Assinatura   : 14/12/2021 
Valor R$     : 30.000,00 (Trinta Mil Reais) 
Dotação      : 254 - 06.001.2011.3339036150000000000.00000000 
Dotação      : 263 - 10.001.2039.3339036150000000000.00000104 
Dotação      : 337 - 16.001.2069.3339039100000000000.00000000 
 
Aditivo a Ata de Registro de Preço Nº  : 92/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : SMART POINT LTDA - ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico 91/2021 
Vigência     : Início: 17/12/2021 Término: 28/05/2022 
Assinatura   : 17/12/2021 
Objeto       : Acréscimo dos serviços contratados, totalizando 25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo inicialmente fixado 
 

ITEM 

UNID. 

QUANT. DISCRIMINAÇÃO  

PREÇO 
UNITÁRIO 

REGISTRADO – 
R$ 

1 UNID 3 RELÓGIO DE PONTO DIGITAL, HOMOLOGADO PELO 
MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, PORTARIA 
1510/2009 E INMETRO 595/2013. COM TECLADO, LEITOR 

1.349,00 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1669 - Tibagi, 07 de janeiro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 21 

BIOMÉTRICO E NO-BREAK. DEVE TER SISTEMA DE 
GERENCIAMENTO, SEM CUSTO MENSAL, EMBARCADO 
ATRAVÉS DE NAVEGADOR WEB, SEM NECESSIDADE DE 
INSTALAÇÃO DE SOFTWARE NA MÁQUINA. COM AS 
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: REGISTRO DE 
NO MÍNIMO 2 (DUAS) BIOMETRIAS POR SERVIDOR 
/FUNCIONÁRIO; POSSUIR DISPLAY COM DIA/MÊS/ANO, 
COM CARACTERE SEPARADOR E HORA NO FORMATO 
HORA/MIN/SEG NO FORMATO SEPARADOR; DEVE 
APRESENTAR NOME DO FUNCIONÁRIO NO DISPLAY NO 
MOMENTO DA MARCAÇÃO DO PONTO; DEVE IMPRIMIR 
O COMPRAVANTE DE REGISTRO DE PONTO DE 
SERVIDORES, ATENDENDO A PORTARIA N° 1.510/09 DO 
MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO; POSSUIR 
CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 
3.000.000 REGISTROS; POSSUIR LEITOR BIOMÉTRICO 
DE IMPRESSÃO DIGITAL UTILIZADO NA FORMA 1:1 E 1:N 
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 IMPRESSÕES 
DIGITAIS; POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO QUE 
BLOQUEIA O FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO EM 
CASO DE TENTATIVA DE VIOLAÇÃO; POSSUIR PORTA 
USB EXTERNA PARA UTILIZAÇÃO DE PENDRIVE 
UNIVERSAL; 
PRODUTO COM INSTALAÇÃO. 

 
Aditivo ao Contrato Nº  : 329/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : DUQUE CLINICA MEDICA EIRELI - EPP 
Licitação    : Inexigibilidade 40/2021 
Objeto       : Acréscimo dos serviços contratados, totalizando 25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo inicialmente fixado Vigência     : Início: 
15/12/2021 Término: 14/10/2022 
Assinatura   : 15/12/2021 
Valor R$     : 36.750,00 (Trinta e Seis Mil e Setecentos e Cinquenta Reais) 
Dotação      : 596 - 14.002.2056.3339034000000000000.00000303 
Dotação      : 597 - 14.002.2056.3339034000000000000.00000000 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 331/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CARLOS FERNANDO DA SILVA & CIA LTDA - ME 
Licitação    : Inexigibilidade 40/2021 
Objeto       : Acréscimo dos serviços contratados, totalizando 25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo inicialmente fixado  
Vigência     : Início: 17/12/2021 Término: 14/10/2022 
Assinatura   : 17/12/2021 
Valor R$     : 53.700,00 (Cinquenta e Três Mil e Setecentos Reais) 
Dotação      : 596 - 14.002.2056.3339034000000000000.00000303 
Dotação      : 597 - 14.002.2056.3339034000000000000.00000000 
 
Aditivo A Ata de Registro de Preço N°: 7/2021 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: N. F. MACHADO - PANIFICADORA LTDA 
Licitação: Pregão Eletrônico 11/2021 
Assinatura: 19/08/2021 
Objeto: Reajuste de preços, para o reequilíbrio econômico financeiro do referido contrato, passando os valores para: 
 

ITEM UNID. DISCRIMINAÇÃO VALOR. 
UNIT. - R$ 

1 KG PÃO FRANCES, PESANDO APROXIMADAMENTE 50 G 
CADA PÃO - CARACTERÍSTICAS: FARINHA DE TRIGO 
ESPECIAL ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO 
FÓLICO, SAL, AÇÚCAR E ÁGUA. A CASCA DEVERÁ 
SER DOURADA NA PARTE SUPERIOR NÃO DURA E 
SIM CROCANTE, COM MIOLO CONSISTENTE, DE COR 
BRANCA, COM TEXTURA MACIA;  

8,10 

Republicado por ter saído com incorreções 
 
Aditivo a Ata de Registro de Preço Nº  : 11/2021 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: SILVANE BATISTA RIBEIRO LTDA 
Licitação: Pregão Eletrônico 8/2021 
Data assinatura: 08/11/2021 
Objeto: Reajuste de preços, para o reequilíbrio econômico financeiro do referido contrato, passando os valores para: 
 

ITEM UNID. DISCRIMINAÇÃO VALOR. 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1669 - Tibagi, 07 de janeiro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 22 

UNIT. - R$ 

1 Unid. Recarga de Gás (Gás Liquefeito de Petróleo - GLP), 
recarga botijão P13kg, retornável 106,63 

2 Unid. Recarga Gás (Gás Liquefeito de Petróleo - GLP), recarga, 
botijão P45kg, retornável 402,41 

3 Unid. Recarga com cilindro (Gás Liquefeito de Petróleo - GLP) 
botijão P13kg 277,93 

  
Republicado por ter saído com incorreções 

 

Aditivo a Ata de Registro de Preço Nº 90/2021 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA 
Licitação: Pregão Eletrônico 77/2021 
Assinatura: 03/12/2021 
Objeto: Reajuste de preços, para o reequilibrio econômico financeiro do referido contrato, ficando os preços, alterados para: 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. PREÇO 
UNIT. 

1 CESTAS BÁSICAS CONTENDO OS SEGUINTES ITENS:  
1 PACOTE DE AÇÚCAR CRISTAL DE 5 KG GLOBO;  
2 PACOTES DE FARINHA DE TRIGO DE 1 KG VITORIOSA;  
2 PACOTES DE FARINHA DE MILHO AMARELO DE 1 KG D’MLLE;  
1 PACOTE DE FEIJÃO PRETO DE 1 KG CORADINHO;  
2 PACOTE DE FEIJÃO BRANCO DE 1KG CORADINHO; 
1 PACOTE DE SAL REFINADO DE 1 KG POP;  
2 ÓLEO DE SOJA 900 ML COCAMAR; 
1 PACOTE DE MACARRÃO TIPO ESPAGUETE DE 1 KG D’MILLE;  
1 PACOTE DE MACARRÃO PARAFUSO DE 1 KG D’MILLE; 
1 PACOTE DE FUBÁ AMARELO DE 1 KG ZANIN;  
1 PACOTE DE QUIRERA DE 500 G D’MLLE; 
3 EXTRATO DE TOMATE DE 100 G BONARE;  
2 LATAS DE SARDINHA SOMAG; 
2 CAIXAS DE CHÁ MATE NATURAL D’MLLE; 
2 PACOTE DE BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO DE 1KG RACINE;  
2 PACOTES DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO PACOTE DE 500G 
CEREJA;  
2 PACOTES DE ARROZ PARBOLIZADO DE 5 KG DIAMANTE; 
2 PACOTES DE PÓ PARA REFRESCO ADOÇADO DE 1KG D’MLLE; 
1 PACOTE DE ACHOCOLATADO DE 500 GR D’MILLE;  
2 PACOTE DE PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, NÃO RECICLADO, 
PICOTADO, NEUTRO COM 4 ROLOS DE 60M SIRUS; 
4 SABONETES DE 90 GR SOFT;  
4 TUBOS DE CREME DENTAL DE 50 G FREEDENT; 
1 FRASCO DE 900 ML DE ÁLCOOL EM GEL TUPI; 
1 PACOTE DE SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, NEUTRO COM 
5 UNIDADES LIMPÍSSIMA. 

UNID 224,36 

 
Republicado por ter saído com incorreções 

 
 

Aditivo a Ata de Registro de Preço Nº 116/2021 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: GOLDEN TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO LTDA 
Licitação: Pregão Eletrônico 140/2021 
Assinatura: 15/12/2021 
Objeto: Acréscimo dos serviços contratados, totalizando 25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo inicialmente fixado: 
 

Nº DESCRIÇÃO UNID. QUANT. 
VALOR UNIT. 

(R$) 

 
1 

EXECUÇÃO DE ENSAIO DE PERCOLACAO DE ÁGUA, DO 
TIPO ESCAVACAO EM SOLO, INCLUINDO VALORES DE 
MOBILIZAÇÕES, DESLOCAMENTOS E DEMAIS GASTOS 
LOGÍSTICOS, E LAUDOS TECNICOS (INCLUSIVE ART). 
ESTE DEVE SER EXECUTADO CONFORME ANBT NBR-
13.969/1997-ANEXO A e NBR-7.229/83. 

 
UNID. 

 
02 

 
 771,00 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1669 - Tibagi, 07 de janeiro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 23 

2 EXECUÇÃO DE ENSAIOS DE SONDAGEM DE SIMPLES 

RECONHECIMENTO DO SOLO COM SPT até 15 m, 

INCLUINDO VALORES DE MOBILIZAÇÕES, 

DESLOCAMENTOS E DEMAIS GASTOS LOGÍSTICOS, E 

LAUDOS TECNICOS (INCLUSIVE ART). ESTE DEVE ANBT 

NBR-6484:2020.  

UNID. 6  1.163,00 

 
Republicado por ter saído com incorreções 

 
 
Sexto Aditivo ao Contrato Nº: 265/2017 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: JOSE DIVONEI DIAS DE PONTES 
Licitação: Dispensa de Licitação 17/2017 
Objeto: PRORROGA LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO DA FARMÁCIA MUNICIPAL 
Vigência: Início: 14/10/2021 Término: 13/10/2022 
Assinatura: 14/10/2021 
Valor R$ 33.600,00 (Trinta e Três Mil e Seiscentos Reais) 
Dotação: 259 - 14.002.2055.3339036150000000000.00000303 
Dotação: 297 - 14.001.2053.3339039999900000000.00000303 

Republicado por ter saído com incorreções 
 
 
Segundo Aditivo a Ata de Registro de Preço N°: 91/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES - COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA - EIRELI 
Licitação    : Pregão Eletrônico 77/2021 
Vigência     : Início: 31/08/2021 Término: 27/05/2022 
Assinatura   : 31/08/2021 
Objeto       : Reajuste de preços, para o reequilibrio econômico financeiro do referido contrato, ficando os preços, alterados para: 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. PREÇO 
UNIT. 

2 CESTAS BÁSICAS CONTENDO OS SEGUINTES ITENS:  
2 PACOTES DE AÇÚCAR CRISTAL DE 1 KG CRISTAL DE MINAS;  
1 PACOTE DE FARINHA DE TRIGO DE 1 KG ESPESSATO;  
1 PACOTES DE FARINHA DE MILHO AMARELO DE 1 KG CAMPO 
VIVO;  
2 PACOTE DE FEIJÃO PRETO DE 1KG EFRAIM; 
1 PACOTE DE SAL REFINADO DE 1 KG APOLO;  
1 ÓLEO DE SOJA 900 ML COAMO; 
1 PACOTES DE MACARRÃO TIPO ESPAGUETE DE 1 KG JOIA;  
1 PACOTE DE FUBÁ AMARELO DE 1 KG SEARA PALODARI;  
2 EXTRATO DE TOMATE DE 100 G PALODARI;  
1 LATA DE SARDINHA SOMAG; 
1 CAIXA DE CHÁ MATE NATURAL SABIÁ; 
1 PACOTE DE BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO DE 1KG 
TODESCHINI;  
1 PACOTES DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO PACOTE DE 500G 
ODEBRECH;  
2 PACOTES DE ARROZ PARBOLIZADO DE 1 KG NORTE SUL; 
1 PACOTE DE PÓ PARA REFRESCO ADOÇADO DE 1 KG CELLI; 
1 PACOTE DE ACHOCOLATADO DE 500 GR CANÇÃO;  
2 PACOTE DE PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, NÃO RECICLADO, 
PICOTADO, NEUTRO COM 4 ROLOS DE 60M SIRIUS; 
2 SABONETES DE 90 GR VIDA;  
2 TUBOS DE CREME DENTAL DE 50 G ICE CLEAN; 
1 FRASCO DE ÁLCOOL EM GEL FAZZ MAZZ; 
1 PACOTE DE SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, NEUTRO 
COM 3 UNIDADES BARRA NOVA. 

UNID 101,80 

 
Republicado por ter saído com incorreções 

 
Segundo Aditivo a Ata de Registro de Preço Nº  : 11/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : SILVANE BATISTA RIBEIRO LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 8/2021 
Vigência     : Início: 05/07/2021 Término: 04/03/2022 
Assinatura   : 05/07/2021 
Objeto       : Reajuste de preços, para o reequilibrio econômico financeiro do referido contrato, ficando os preços, alterados para: 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1669 - Tibagi, 07 de janeiro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 24 

 

ITEM UNID. DISCRIMINAÇÃO VALOR. 
UNIT. - R$ 

1 Unid. Recarga de Gás (Gás Liquefeito de Petróleo - GLP), 
recarga botijão P13kg, retornável 93,93 

2 Unid. Recarga Gás (Gás Liquefeito de Petróleo - GLP), recarga, 
botijão P45kg, retornável 354,48 

3 Unid. Recarga com cilindro (Gás Liquefeito de Petróleo - GLP) 
botijão P13kg 244,83 

 
Republicado por ter saído com incorreções 

 

 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1669 - Tibagi, 07 de janeiro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 25 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1669 - Tibagi, 07 de janeiro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 26 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1669 - Tibagi, 07 de janeiro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 27 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1669 - Tibagi, 07 de janeiro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 28 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1669 - Tibagi, 07 de janeiro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 29 

 


		2022-01-07T15:00:53-0200




